Taquaritinga, 28 de agosto de 2019.

OFÍCIO Nº370/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 150/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 26 de agosto, foi aprovada indicação

dos vereadores JUNINHO PREVIDELLI e VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS  de seguinte

teor:

“Os Vereadores da Câmara Municipal ao final assinados encaminham

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a substituição da iluminação da Avenida Pedro Carletto por

lâmpadas de Led. Essas substituições já foram realizadas em outras localidades e com

ótimos resultados.

A referida avenida fica localizada em uma das entradas da cidade, é um

local de grande fluxo de veículos e pedestres, e também está localizada ao lado do

Centro de Lazer Dr. Ernesto Salvagni, que também está passando por uma ampla

reforma.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 26 de agosto de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP